
                  

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

       Р І Ш Е Н Н Я 

 

14 травня 2024 року                       м. Чернігів                                   № 294 

 

Про облік та надання житла, призначеного  

для тимчасового  проживання  внутрішньо  

переміщених осіб 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   України  

від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених осіб», 

розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 

житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 

Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, що додається. 

 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на один рік, видати ордери та укласти договори найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

 

2.1. Висоцькій Ніні Володимирівні, одній, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по вулиці Семенівській, будинок …, село Миколаївка, 

Новогород-Сіверського району, Чернігівської області, в порядку переселення з 

двокімнатної, житловою площею 26,8 кв.м, квартири № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …, в якій вона проживала разом з сім’єю невістки – 

Висоцької Алли Юріївни, яка поліпшила свої житлові умови. 

          

2.2. Рибалко Ларисі Олександрівні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстрована по кварталу Молодежный,                



  

будинок …, квартира …, місто Луганськ, чоловік зареєстрований по вулиці 

Партизанській …, будинок …, місто Луганськ. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 31 бал. 

 

2.3. Савицькій Оксані Вікторівні, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

двокімнатну, житловою площею 26,8 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту Миру, будинок …, 

квартира …/…. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

2.4. Старостенку Миколі Олександровичу, сім’я з двох осіб (він, 

дружина), кімнату № …, житловою площею 18,8 кв.м, по вулиці 

Ціолковського, …. Зареєстровані по вулиці Шевченка, будинок …, село 

Тимоновичі, Новгород-Сіверського району, Чернігівської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

2.5. Дудічу Ярославу Миколайовичу, одному, кімнату № …, житловою 

площею 16,2 кв.м, по провулку Коцюбинського, …. Зареєстрований по вулиці 

Первомайській, будинок …, місто Олександрівськ, Артемівського району, 

місто Луганськ. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

2.6. Квач Земфірі Степанівні, одній, кімнату № …, житловою площею 

16,0 кв.м, по провулку Коцюбинського, …. Зареєстрована по вулиці 

Шевченка, будинок …, квартира …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

Ректору Національного університету «Чернігівська політехніка» 

(Новомлинець О. О.), ректору Чернігівського обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського (Заліський А. А.), 

забезпечити укладення договорів найму житлового приміщення з фонду    

житла для тимчасового проживання між навчальним закладами та 

громадянами: Старостенком Миколою Олександровичем, Дудічем Ярославом 

Миколайовичем, Квач Земфірою Степанівною. 

 



  

3. Продовжити на один рік термін проживання в житлових приміщеннях 

з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб, сімʼям, які перебувають на обліку громадян, що потребують 

житла для тимчасового проживання: 

 

3.1. Рижій Раїсі Григорівні, одній, у кімнаті № …, житловою площею 

13,0 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці Бланка, 

будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

3.2. Рижому Юрію Леонідовичу, одному, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,6 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрований по вулиці 

Бланка, будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

3.3. Бурій Ользі Володимирівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,4 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці 

Сагайдак, будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

           3.4. Вовку Сергію Федоровичу, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, син 

дружини, дві дочки дружини), у трикімнатній, житловою площею 40,9 кв.м, 

квартирі № … по вулиці Олександра Довженка, …, що належить до фонду 

житла для тимчасового проживання, терміном на один рік. Ордер видавався на 

ім’я дружини Вовка С. Ф. – Вовк Єлизавети Сергіївни. 

          За пропозицією комісії з обліку та надання житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, Чернігівської міської 

ради від 10 травня 2024 року укласти з Вовком С. Ф. договір найму 

тимчасового житла. 

 

4. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання: 

 

4.1. Висоцькій Аллі Юріївні, сім’я з чотирьох осіб (вона, дві доньки, 

свекруха), перебуває на обліку громадян, що потребують житла для 

тимчасового проживання, з 20 листопада 2023 року. Згідно з поданою заявою 

зняти її та доньок - Висоцьку Тетяну Сергіївну, Висоцьку Світлану Сергіївну з 

обліку громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, справу 

переоформити на свекруху – Висоцьку Ніну Володимирівну. 



  

 

5. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, згідно з поданою заявою: 

 

5.1. Козлову Валентину Михайлівну, сім’я з двох осіб (вона, син), 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 09 червня 2022 року. 

 

5.2. Андрусенка Андрія Олександровича, сім’я з двох осіб (він, син), 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 02 січня 2024 року. 

 

6. Скасувати згідно з поданими заявами: 

 

6.1. Підпункт 2.16 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 16 червня 2022 року № 187 щодо виділення Козловій 

Валентині Михайлівні, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), кімнати № …, 

житловою площею 18,5 кв.м, по вулиці Ціолковського, …, ордер втрачено.  

 

6.2. Підпункт 3.3 пункту 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 15 грудня 2023 року № 813 щодо виділення Висоцькій Аллі 

Юріївні, сім’я з чотирьох осіб (вона, дві доньки, свекруха), двокімнатної, 

житловою площею 26,8 кв.м, квартири № … по вулиці Володимира Дрозда,           

…, ордер втрачено. Розірвати договір найму житлового приміщення з фонду 

житла для тимчасового проживання. 

 

6.3. Підпункт 3.3 пункту 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 26 січня 2024 року № 29 щодо виділення Андрусенку Андрію 

Олександровичу, сім’я з двох осіб (він, син), однокімнатної, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартири № … по вулиці Володимира Дрозда, …,  ордер 

втрачено. Розірвати договір найму житлового приміщення з фонду житла для 

тимчасового проживання. 

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 

 

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому                                 Сергій ФЕСЕНКО                                                                                      


